
◎ロータリーソング　君が代・奉仕の理想

◎会長の時間　中島会長
　こんにちは。本日は個性心理学研究所つるちゃん支局
より弦本祐呼支局長さま、また弦本晃明さまにお越しい
ただきました。弦本支局長さまには後ほど卓話もいただ
きます。短い時間ではございますが、よろしくお願い申
し上げます。本日は参加人数が若干寂しいですが、来月
の当クラブの創立30周年の記念式典のアピールをするた
めに、玖珠ロータリークラブの例会に参加されている会
員もいらっしゃいますのでご容赦下さい。
　さて、３月に入りました。皆さまいかがお過ごしでしょ
うか。本年度で30周年を迎える当クラブの三つの記念事
業の一つとして、３月２日にプロ野球のオープン戦に中
津の野球少年たちをご招待いたしました。当日は、国内

「インスピレーションになろう」  “BE THE INSPIRATION”

第1355回例会　 平成31年３月28日（木）

例会日／第１・第３木曜日 12：30
例会場／グランプラザ中津ホテル　TEL 0979-24-7111
事務局／〒871-0055 中津市殿町1383の1 中津商工会館２Ｆ
　　　　TEL 0979-22-9716　FAX 0979-22-9722
　　　　e-mail office@n-heisei.org
　　　　http://www.n-heisei.org/

前回（1354回例会）の記録
平成31年３月７日（木）

■ゲスト
弦本祐呼氏、弦本晃明氏

■ビジター

■出席報告
 会　員　数　23名
 免 除 者 数 2名
 対 象 者 数　21名
 本日出席者 8名
 欠 席 者 数 13名
 出　席　率　38.10%

■1353回出席報告の修正
　1353回欠席者 6名
　メイクアップ 1名
　欠　席　者 5名
　修正出席率　 71.43%→　76.19%
●メイクアップ
加来会員（3/6 E JAPAN O.K.）

●欠席者
倉会員、長野(修)会員、矢頭会員、土居会員、仲本会員

会長  中 島  宏一郎 　　幹事  永 松  大 茂　　会報担当  梶 原  清 二　　 IT広報担当  加 来  敏 男

◉本日の例会プログラム 新入会員卓話
 ㈲小川建材工業　渡辺健二会員
◎次回例会プログラム 夜間例会　18：30～

2018～2019年度

中津平成RC週報
Rotary Club Of Nakatsu Heisei 2018～2019年度

国際ロータリー・テーマ

国際ロータリー2720地区 中津平成ロータリークラブ
国際ロータリー会長
　　　バリー・ラシン

最高峰のチームであります福岡ソフトバンクホークスさ
んの練習をグランドから見学し、プロの練習を間近に感
じ、オープン戦初戦の大事な時間にも関わらず工藤監督
には子どもたちと直接お話しをいただき記念写真にも応
じていただきました。この事業を設営してくださいまし
た小野剛さま、野球チームと小野さまの間で調整してい
ただきました川田部会長、当日参加下さいました、梶原
会員、長野定生会員、二反田会員、永松幹事、本当にあ
りがとうございました。しかしながら、来月の30周年記
念式典・祝賀会に6月のでんじろう氏のサイエンス
ショーと大きな事業が目白押しとなっております。年度
末のご多用中とは存じますが、この時期だけは少しだけ
でも無理をして各クラブへのキャラバンへの参加や他ク
ラブのお知り合いへ式典への参加のおすすめなどをお願
い申し上げ、本日の会長の挨拶とさせていただきます。



「インスピレーションになろう」  “BE THE INSPIRATION”

2018～2019年度 2018～2019年度
国際ロータリー・テーマ

インスピレーションになろう
BE THE INSPIRATION中津平成RC週報

Rotary Club Of Nakatsu Heisei

本日も短い時間ではございますが、最後までよろしくお
願い申し上げます。

◎幹事報告　永松幹事
●例会変更　中津中央RC　3/19（火）→休会
別府東RC、宇佐RC、くにさきRC、竹田RC、津久見RC、
宇佐八幡RC、日出RC、湯布院RC
●週報受理　八代RC、津久見RC、加古川平成RC、中津
中央RC、杵築RC
●幹事報告
・中津商工会議所より創立85周年記念誌
・熊本平成ＲＣ創立30周年記念式典のご案内
・水と衛生月間リソースのご案内
・ガバナー月信3月号
・2020-21年度会長ノミニー研修セミナー開催のご案内
・RID2720　2019-2020年度予算承認の件
・菊池公園お花見清掃活動のご案内
・別府東RC創立40周年記念式典のご案内

◎本日のメニュー

◎ニコニコボックス
[宇都宮会員〕日田のRCに参加して、30周
年アピールしてきました。
[加来会員] 前回の例会に出れずすいませ
ん。
[中島会長] 弦本さん本日はよろ
しくお願いします。月刊コロンブ
ス創刊のご報告をさせて頂きま
す。
[二反田会員] 弦本さん本日の卓
話よろしくお願いします。30周
年のQRコードの色紙のご報告さ
せて頂きます。

◎ゲスト卓話
「個性心理学で紐解く人間関係」

弦本裕呼氏


